

Città Metropolitana di Venezia



Piazza Risorgimento 9 – 30025 Fossalta di Portogruaro (VE) Tel. 0421/249511 fax 0421/249579 www.comune.fossaltadiportogruaro.ve.it

Prot. n. 4567

#### IL SINDACO

Premesso che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni per il rinnovo della carica di Sindaco e del Consiglio Comunale e che la proclamazione degli eletti è avvenuta il giorno 27.5.2019;

Dato atto che alla carica di Sindaco è risultato eletto il sottoscritto Natale Sidran, nato a Latisana il 16.1.1956 e residente a Fossalta di Portogruaro in Via C. Cavour 9;

Considerato che conseguentemente si rende necessario ricostituire gli organi di governo ed in particolare nominare la nuova Giunta del Comune di Fossalta di Portogruaro;

Atteso che ai sensi dell'art. 46 e seguenti del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e sue modificazioni il Sindaco, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini e garantendo la presenza di entrambi i sessi, provvede a nominare i componenti della Giunta Comunale tra cui il Vice-Sindaco, entro il numero massimo fissato dallo statuto comunale:

Visti gli artt. 25 e 26 del vigente statuto comunale i quali dispongono che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco e da un minimo di quattro fino a un massimo di sei Assessori ivi compreso il Vice-Sindaco, scelti anche fra cittadini non Consiglieri comunali, questi ultimi fino ad un massimo di due;

Preso atto che l'art. 16, comma 17, della legge 14 settembre 2011, n. 148, come modificato dall'art.1, comma 135, lett. a), della legge 7 aprile 2014, n.56, fissa nel massimo di quattro il numero degli assessori per i comuni nella fascia tra tremila e diecimila abitanti, normativa che quindi prevale sulle norme statutarie;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 47, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 i cittadini non facenti parte del Consiglio possono essere nominati Assessori, purchè in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere;

Richiamato l'art. 5, comma 3, dello Statuto che prevede l'impegno del Comune a promuovere la presenza di entrambi i sessi negli organi collegiali del Comune stesso;

Ritenuto di nominare i componenti della Giunta Comunale, tenuto conto di quanto suesposto;

Vista la normativa vigente in materia,

#### DECRETA

1) di nominare Assessore e Vice-Sindaco del Comune di Fossalta di Portogruaro il sig. Fabio Stromendo, nato a San Vito al Tagliamento il 26.2.1968 e residente a Fossalta di Portogruaro in Via Valdagno 27;



Città Metropolitana di Venezia



Piazza Risorgimento 9 – 30025 Fossalta di Portogruaro (VE) Tel. 0421/249511 fax 0421/249579 www.comune.fossaltadiportogruaro.ve.it

- 2) di nominare altresì Assessori del Comune di Fossalta di Portogruaro i signori:
- Annamaria Ambrosio, nata a Latisana il 27.4.1975 e residente a Fossalta di Portogruaro in Via I.
  Nievo 47
- Valeria Moretto, nata a San Vito al Tagliamento il 28.4.1975 e residente a Fossalta di Portogruaro in Via G. Stucki 64/1
- Giuseppe Perissinotto, nato a Latisana l'1.2.1979 e residente a Fossalta di Portogruaro in Viale Venezia 17/B/31,

dando atto che in caso di assenza anche del Vice-Sindaco gli Assessori esercitano le funzioni sostitutive del Sindaco sulle base dell'anzianità determinata secondo l'ordine di elencazione seguito nel presente decreto di nomina.

- 3) di attribuire ai componenti della Giunta Comunale le deleghe per le materie a fianco di ciascuno indicate e con i poteri di firma ad essi relativi:
  - al Vice-Sindaco ed Assessore Fabio Stromendo vengono delegate le seguenti materie:
    - Urbanistica Edilizia Privata Ambiente Attività economiche Protezione Civile
  - all'Assessore Annamaria Ambrosio vengono delegate le seguenti materie:
    - Lavori Pubblici Manutenzione e patrimonio Personale Promozione territoriale
  - all'Assessore Valeria Moretto vengono delegate le seguenti materie:
    - Politiche sociali e sanitarie Pari Opportunità Istruzione
  - all'Assessore Giuseppe Perissinotto vengono delegate le seguenti materie:
    - Associazionismo Sport Politiche giovanili Gemellaggio

Al Sindaco delegante restano tutte le materie non assegnate, ed in particolare Affari generali – Bilancio e programmazione – Cultura – Sicurezza e Polizia Locale – Ascolto, partecipazione e cittadinanza attiva – Servizi e reti ospedaliere, con la precisazione che nelle seguenti materie sarà coadiuvato, nella loro qualità di Consiglieri delegati, da:

Drigo Giulia Consigliere delegato all'Ascolto, Partecipazione e Cittadinanza attiva

Vendrame Renata Consigliere delegato ai Servizi e reti ospedaliere

Ongaretto Nicola Consigliere delegato alla Sicurezza e Polizia Locale

Resta, inoltre, salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e, ove occorra, di revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli Assessori e di dispensarli in qualunque tempo dagli incarichi.



Città Metropolitana di Venezia



Piazza Risorgimento 9 – 30025 Fossalta di Portogruaro (VE) Tel. 0421/249511 fax 0421/249579 www.comune.fossaltadiportogruaro.ve.it

di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Dalla Residenza Municipale, addì 5 giugno 2019

Il Sindaco Natale Sidran

Jo) L'drau Mue



Città Metropolitana di Venezia



Piazza Risorgimento 9 – 30025 Fossalta di Portogruaro (VE) Tel. 0421/249511 fax 0421/249579 www.comune.fossaltadiportogruaro.ve.it

#### ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Vice-Sindaco ed Assessore il sottoscritto dichiara di accettare la nomina e dichiara che nei propri confronti non sussistono motivi di ineleggibilità o incompatibilità.

Li, 5 giugno 2019

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Assessore il sottoscritto dichiara di accettare la nomina e dichiara che nei propri confronti non sussistono motivi di ineleggibilità o incompatibilità.

Li, 5 giugno 2019

Annamaria Ambrosio

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Assessore il sottoscritto dichiara di accettare la nomina e dichiara che nei propri confronti non sussistono motivi di ineleggibilità o incompatibilità.

Li, 5 giugno 2019

Valeria Moretto

lases Caretto

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Assessore il sottoscritto dichiara di accettare la nomina e dichiara che nei propri confronti non sussistono motivi di ineleggibilità o incompatibilità.

Li, 5 giugno 2019

Giuseppe Perissinotto



Città Metropolitana di Venezia



Piazza Risorgimento 9 – 30025 Fossalta di Portogruaro (VE) Tel. 0421/249511 fax 0421/249579 www.comune.fossaltadiportogruaro.ve.it

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Consigliere delegato il sottoscritto dichiara di accettare la nomina.

Li, 5 giugno 2019

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Consigliere delegato il sottoscritto dichiara di accettare la nomina.

Li, 5 giugno 2019

Renata Vendrame

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Consigliere delegato il sottoscritto dichiara di accettare la nomina.

Li, 5 giugno 2019

Nicola Ongaretto